SESION N° 003-2020

~ FACULTAD DE DERECHO
ACTA DE LA SESION NO PRESENCIAL DEL CONSEJO DE FACULTAD
DE FECHA 19 DE JUNIO DEL ANO DOS MIL VEINTE

(PARTES PERTINENTES)

Siendo las 15:00 horas del 19 de junio de 2020, bajo la presidencia del decano de la
Facultad de Derecho, profesor José Luis German Ramirez Gaston Ballon, y con la
presencia de los profesores Barbara Milagros Farfan Fiorani, Mdnica Veronica
Milagros Terry Gamarra, Rall Canelo Rabanal, Joaquin Manuel Missiego del Solar y la
representante de los estudiantes, Fabiola Vasquez Castro, se realiz6 la sesion no
presencial del Consejo de Facultad.

Actué como secretario el profesor Raul Edmundo Pardo Mendoza, secretario
académico de la Carrera de Derecho, quien antes del inicio de la sesion dejo
constancia que la presente sesion no presencial del Consejo de Facultad se realiza de
acuerdo con la facultad establecida en el Decreto Legislativo N°1496 a través de la
plataforma virtual Blackboard, conforme a lo sefialado expresamente en las
convocatorias enviadas oportunamente a cada uno de los miembros.

Habiendo asistido seis miembros del Consejo, quedd constituido el quorum estatutario
en primera convocatoria, para tratar la agenda siguiente:

1. ACTAS

Se dio lectura al acta de la sesion del Consejo de Facultad de fecha 20 de febrero del
afio dos mil veinte, la misma que fue aprobada por unanimidad de los presentes.

2. GRADOS Y TiTULOS

El sefior Decano tomé la palabra y expresO la necesidad de ratificar los grados

académicos y titulos profesionales obtenidos en la Facultad de Derecho, que a
continuacioén se detallan:

Grados académicos de bachiller
Facultad de Derecho
Carrera de Derecho

20140040 ALIAGA SANEZ, MARIA ALEJANDRA



20140153
20131615
20120217
20131675
20132634
20140268
20110275
20121616
20110408
20101515
20110430
20081390
20132774
20141833
20141837
20101607
20130640
20131911
20130665
20140700
20141942
20140730
20140788
20042696
20112017
20140918
20133026
20132099
20133095
20141103
20133107
20141162
20133143
20092577
20131247
20141288
20142291
20142301
20111248
20141342

BENAVENTE VARGAS, JOAO ANTHONY
BLANCO SOLANO, KAROL ANDREA
BUSTAMANTE HIDALGO, CARLOS ANDRES
CARPIO BASURTO, GRECIA MARIEL
CARRANZA BIEBERACH, CAMILA FLOR DE MARIA
CASTILLO PAUTRAT, SANTIAGO GABRIEL
CASTLE INDACOCHEA, DEREK

CHAPARRO AYLAS, MARYORIE NATHALIE
DULANTO YANEZ, MAURICIO

ESPINOZA PEREZ, ESTRELLA STEFFANY
ESPINOZA VEGA, MONICA CLAUDIA

FIESTAS CHAVEZ, JOSE LUIS

FLORES OLAYA, GRETA CAMILA

GARCIA SILVA-SANTISTEBAN, DANIELA
GAVELAN CABREJOS, MARIA FERNANDA
HOLE MIRANDA, DANIEL

HUAYLLANI URIBE, ANTONY LEONARD

JAVE CUENCA, KARLA YANIRE

JUE TANG, JAIME KIN KEAN

LAVALLE PEREZ, DIEGO JAVIER

LINARES CANO, JIMENA ANDREA

LOBATON RAMIREZ, STEFANO JUAN CARLOS
MARTIN LEON, ANDREA MARISA

MARTINEZ VILLALOBOS, ZAIDA MARITA
MENDEZ LIZARRAGA, MARGARITA ELIZABETH
NORIEGA TRUJILLO, CARLA

OTAROLA SALVADOR, FREDY MAURICIO
OYOLA CASOS, PAOLO RODRIGO

RAMIREZ BERNARDO, OLGA ANDREA
RAMIREZ RODRIGUEZ, MARIA ARACELI
RENTERIA POMA, SUSANA RUBI

RIZO PATRON GALLASTEGUI, LIA

ROMERO GARRO, JOSELYN CAROLINA
SALDANA VASQUEZ, JESUS

SANTANA MEDINA, GERALDINE MAGALI
SOTO PIZARRO, ROLANDO ARTURO

SUAREZ PONCE, JOSE RODRIGO

TARAZONA CHAFLOQUE, KATHERINE ADRIANA
TIBURCIO TRUJILLO, NAYSHUA SIOMARA
TORREJON RODRIGUEZ, MARIA FE



20141348

TORRES LEON, MICAELA

20142341 VASQUEZ AVILA, ALESSANDRA VERONICA
20141417 VASQUEZ MEDINA, DANIELA MARIAJOSE
20131411 VEGAS JOAQUIN, RENATO RUBEN
20141455 VIDAL MUNOZ, SEBASTIAN ALONSO
20133287 ZAVALA RODRIGUEZ, ARIANA OLENKA
20141508 ZORRILLA RIVERA, SEBASTIAN

Titulos profesionales
Facultad de Derecho
Carrera de Derecho

20100109 BACIGALUPO LOAYZA, GIACOMO

20130266 CASTILLO LUNA BRICENO, MANUEL ENRIQUE
20051695 ESPANA JULCA, ALAYN HENRRY

20051789 GUZMAN LANDEO, CARMEN DEL PILAR
20120685 LANATA DAVILA, MATEO

20132945 MENDEZ DIBOS, PAUL

20110958 PERATA RIVAS PLATA, MARIALEXANDRA
20100192 SANCHEZ PALOMINO, DIANA CAROLINA
20121207 SARRIA FREYRE, TANIA

20132448 TAFUR SCAGLIA, SERGIO ALBERTO

20121253 TAGLE BYRNE, ANTONELLA MACARENA
20132289 TEJADA DEXTRE, MARIBEL ALEXANDRA
20131335 TORRES CALDERON BOCANEGRA, GABRIELA
20072637 VALDIVIA PEREZ-YNGA, EDWIN WIGBERTO MARTIN
20121331 VARGAS FLORES, RUBY YULEISI DEL PILAR
20133264 VELASQUEZ NAUPARI, CARLOS BRAYAN
20092657 VILCHEZ RODRIGUEZ, JHOAN PATRICIA

A LA ORDEN DEL DIA

3. CIRCULOS DE ESTUDIO

El sefior Decano puso a consideracion la solicitud presentada por un grupo de
alumnos de la Carrera para conformar el Circulo de Estudios de Mercado de Valores,
con la propuesta de contar como asesor con el docente Alonso Miranda Vargas.
Explico que la peticion cumple los requisitos establecidos en el articulo 4 del
Reglamento de Circulos de Estudio Circulos UL y cuenta con su opinién favorable.
Tras una breve deliberacion, los miembros del Consejo aprobaron la solicitud por
unanimidad.



A LA ORDEN DEL DIA

Asimismo, el Decano explicé que la profesora asesora del Circulo de Estudios de
Derecho Civil, Prof. Jaliya Retamozo, envié una comunicacion solicitando dejar la
posicion de asesora del Circulo. Los alumnos han tomado conocimiento de ello y
proponen para reemplazarla a la Prof. Milushka Rojas Ulloa, quien est4 de acuerdo
con la designacion. Tras una breve deliberacion, los miembros del Consejo aprobaron
la solicitud por unanimidad.

A LA ORDEN DEL DIA

4. INFORMES Y PEDIDOS

El Decano tom¢ la palabra para explicar que, debido al estado de emergencia sanitaria
vigente en el pais, la Universidad tuvo que tomar algunas decisiones de emergencia.
Entre ellas, inform6 a los miembros del Consejo que se determiné prorrogar el
mandato de los representantes de los profesores ante los érganos de gobierno, asi
como el mandato de los decanos, hasta el dia 31 de julio de 2020.

ORDEN DEL DIA:

En este estado, los miembros del Consejo adoptaron por unanimidad de los presentes,
los siguientes acuerdos:

1. De conformidad con lo establecido por el articulo 31° inciso j) del Estatuto de la
Universidad de Lima, se acord6 por unanimidad ratificar los grados académicos de
bachiller presentados por la Facultad de Derecho, que a continuacion se detallan:

Grados académicos de bachiller
Facultad de Derecho
Carrera de Derecho

20140040 ALIAGA SANEZ, MARIA ALEJANDRA

20140153 BENAVENTE VARGAS, JOAO ANTHONY

20131615 BLANCO SOLANO, KAROL ANDREA

20120217 BUSTAMANTE HIDALGO, CARLOS ANDRES
20131675 CARPIO BASURTO, GRECIA MARIEL

20132634 CARRANZA BIEBERACH, CAMILA FLOR DE MARIA
20140268 CASTILLO PAUTRAT, SANTIAGO GABRIEL
20110275 CASTLE INDACOCHEA, DEREK



20121616
20110408
20101515
20110430
20081390
20132774
20141833
20141837
20101607
20130640
20131911
20130665
20140700
20141942
20140730
20140788
20042696
20112017
20140918
20133026
20132099
20133095
20141103
20133107
20141162
20133143
20092577
20131247
20141288
20142291
20142301
20111248
20141342
20141348
20142341
20141417
20131411
20141455
20133287
20141508

CHAPARRO AYLAS, MARYORIE NATHALIE
DULANTO YANEZ, MAURICIO

ESPINOZA PEREZ, ESTRELLA STEFFANY
ESPINOZA VEGA, MONICA CLAUDIA
FIESTAS CHAVEZ, JOSE LUIS

FLORES OLAYA, GRETA CAMILA

GARCIA SILVA-SANTISTEBAN, DANIELA
GAVELAN CABREJOS, MARIA FERNANDA
HOLE MIRANDA, DANIEL

HUAYLLANI URIBE, ANTONY LEONARD
JAVE CUENCA, KARLA YANIRE

JUE TANG, JAIME KIN KEAN

LAVALLE PEREZ, DIEGO JAVIER

LINARES CANO, JIMENA ANDREA
LOBATON RAMIREZ, STEFANO JUAN CARLOS
MARTIN LEON, ANDREA MARISA
MARTINEZ VILLALOBOS, ZAIDA MARITA
MENDEZ LIZARRAGA, MARGARITA ELIZABETH
NORIEGA TRUJILLO, CARLA

OTAROLA SALVADOR, FREDY MAURICIO
OYOLA CASOS, PAOLO RODRIGO
RAMIREZ BERNARDO, OLGA ANDREA
RAMIREZ RODRIGUEZ, MARIA ARACELI
RENTERIA POMA, SUSANA RUBI

RIZO PATRON GALLASTEGUI, LIA
ROMERO GARRO, JOSELYN CAROLINA
SALDANA VASQUEZ, JESUS

SANTANA MEDINA, GERALDINE MAGALI
SOTO PIZARRO, ROLANDO ARTURO
SUAREZ PONCE, JOSE RODRIGO
TARAZONA CHAFLOQUE, KATHERINE ADRIANA
TIBURCIO TRUJILLO, NAYSHUA SIOMARA
TORREJON RODRIGUEZ, MARIA FE
TORRES LEON, MICAELA

VASQUEZ AVILA, ALESSANDRA VERONICA
VASQUEZ MEDINA, DANIELA MARIAJOSE
VEGAS JOAQUIN, RENATO RUBEN

VIDAL MUNOZ, SEBASTIAN ALONSO
ZAVALA RODRIGUEZ, ARIANA OLENKA
ZORRILLA RIVERA, SEBASTIAN



Y los titulos profesionales presentados por la Facultad de Derecho, que a
continuacion se detallan:

Titulos profesionales
Facultad de Derecho
Carrera de Derecho

20100109 BACIGALUPO LOAYZA, GIACOMO

20130266 CASTILLO LUNA BRICENO, MANUEL ENRIQUE
20051695 ESPANA JULCA, ALAYN HENRRY

20051789 GUZMAN LANDEO, CARMEN DEL PILAR
20120685 LANATA DAVILA, MATEO

20132945 MENDEZ DIBOS, PAUL

20110958 PERATA RIVAS PLATA, MARIALEXANDRA
20100192 SANCHEZ PALOMINO, DIANA CAROLINA
20121207 SARRIA FREYRE, TANIA

20132448 TAFUR SCAGLIA, SERGIO ALBERTO

20121253 TAGLE BYRNE, ANTONELLA MACARENA
20132289 TEJADA DEXTRE, MARIBEL ALEXANDRA
20131335 TORRES CALDERON BOCANEGRA, GABRIELA
20072637 VALDIVIA PEREZ-YNGA, EDWIN WIGBERTO MARTIN
20121331 VARGAS FLORES, RUBY YULEISI DEL PILAR
20133264 VELASQUEZ NAUPARI, CARLOS BRAYAN
20092657 VILCHEZ RODRIGUEZ, JHOAN PATRICIA

2. De conformidad con lo establecido en los articulos 4°, 5° y 6° del Reglamento de
Circulos de Estudio Circulos UL, se acord6 por unanimidad autorizar el
funcionamiento del Circulo de Estudios de Mercado de Valores.

3. Se aprueba la solicitud de nombrar a la Prof. Milushka Rojas Ulloa como nueva
asesora del Circulo de Estudios de Derecho Civil.

No habiendo otro asunto que tratar, siendo las 16:00 horas se levanté la sesion.



